



Remissmissiv

Ärende Dnr 16KS543
Dok/Handl id 16KS543-2
2016-12-14

Veronica Silen
Telefon 026-17 81 01
Veronica.Silen@gavle.se

Till Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden

Ärende Motion (S) - Att vidareutbilda sig när man är arbetslös
Vårt dnr 16KS543

Begäran om yttrande i rubricerat ärende.

Handlingar Remiss och motion

Svarsdatum 2016-03-31

Upplysningar

Efter beslut skall protokollsutdrag samt handling skickas till kommunstyrelsens diarium senast angivet datum.

Kontakta undertecknad om undantag krävs i något avseende.

Veronica Silen
Assistent
Administrativa avdelningen



Motion

Att vidareutbilda sig när man är arbetslös

Arbetslösheten i Gävle är idag hög och ett stort problem är att många långtidsarbetslösa inte har den utbildning eller kompetens som efterfrågas av näringslivet. Regeringen har identifierat detta problem på flera ställen i landet och har därför sedan augusti 2016 möjliggjort för arbetslösa, som ingår i Jobb- och utvecklingsgarantin, att studera ett år med bibehållet aktivitetsstöd.

Problemet lokalt i Gävle är idag att flertalet långtidsarbetslösa kombinerar sitt aktivitetsstöd med försörjningsstöd för att få en inkomst som de kan överleva på. Detta gör att de diskvalificeras från att ta del av den möjlighet som regeringens initiativ ger till dessa arbetslösa, då denna insats ej godkänns som motprestation för att få försörjningsstöd.

Ett liknande problem gäller de ungdomar som studerar med utbildningskontrakt, eftersom Socialtjänsten nekar dessa ungdomar försörjningsstöd. Att höja kommunens utbildningsnivå och bättre kunna möta upp näringslivets behov av kompetens borde i min mening vara det överordnade.

Många i den här gruppen av arbetslösa har också sedan tidigare en dålig erfarenhet av studier och behöver därför, både för sin egen och samhällets skull, hjälp med att bli motiverade till studier som i förlängningen leder till att de blir betydligt attraktivare på arbetsmarknaden än idag.

För att möta upp näringslivets behov samtidigt som vi bekämpar långtidsarbetslösheten i Gävle behöver vi som kommun ändra vår syn på dessa utbildningsinsatser och vi behöver ge möjlighet till människor att utbilda sig oavsett var man befinner sig i livet. Vi behöver också möta upp näringslivet i deras efterfrågan på kompetens, annars kanske företagen väljer att växa någon annanstans.

Mot ovanstående bakgrund yrkar jag:

- Att Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att utreda om och hur arbetslösa deltagare i Jobb- och utvecklingsgarantin, som har försörjning genom både aktivitetsstöd och försörjningsstöd, ska kunna ta del av regeringens satsning.
- Att Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att utreda om och hur det kan möjliggöras för arbetslösa som är mellan 20 och 25 år att studera med utbildningskontrakt, utan att förlora rätten till försörjningsstöd.
- Att Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden återkommer för att presentera hur dessa rutiner kan utformas, tillsammans med praktiska och ekonomiska konsekvenser, för Kommunfullmäktige senast tre månader efter ett bifall till denna motion.

Eva Älander
Socialdemokraterna